
 

 

1 

PORTARIA Nº 006/06, DE 05 DE JANEIRO DE 2006 

 

 

 

                                                                     NOMEIA DIRETORES DE 

      ESCOLAS MUNICIPAIS 

 

 

 

   O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

   CONSIDERANDO, especialmente, o que dispõem os termos 

do artigo 71 “caput” da Lei Municipal nº 920//03, de 24.07.03, o qual estabelece 

que  A  função de Diretor deverá recair  sempre em integrante da Carreira dos 

Profissionais da Educação, efetivos na rede municipal, regulamentados por Lei 

específica; 

 

 

   CONSIDERANDO que os Diretores são eleitos para o Biênio, 

sucedendo os eleitos anteriormente;  

 

 

   RESOLVE: 

 

 

   NOMEAR, a partir desta data, para o Biênio 2006/2007, os 

seguintes Diretores para as respectivas Escolas Municipais: 

 

 

- ROSIANE MAHARA ANDRADE – Escola Municipal de Ensino Fundamental e 

Educação Infantil  Amélia Freire Gomes; 

 

- MARIA DO CARMO RAMALHO - Escola Municipal de Ensino Fundamental e 

Educação Infantil Santa Rosa; 

 

- LÚCIA ELENA MARCIDELLI DE ALMEIDA - Escola Municipal de Ensino 

Fundamental e Educação Infantil Profª. Maria Villany  Delmondes; 

 

- JOÃO PEDRO RICARDO DE ARRUDA - Escola Municipal de Ensino Fundamental 

e Educação Infantil Magda Ivana e; 

 

- RUBENS GODOI BUENO - Escola Municipal de Ensino Fundamental e Educação 

Infantil 7 de Abril, este, por não haver candidatos à direção da escola, designado 

pelo Secretário de Educação do Município, conforme artigo 84 da Lei 859 de 

20.11.2001 

 

 

   REGISTRE-SE 

   PUBLIQUE-SE 

   CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA 

 



 

 

2 

 

 

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

    EM       05   DE    JANEIRO     DE     2006 

 

 

 

 

    MAX JOEL RUSSI 

    Prefeito Municipal 

 

 

   Registrada e publicada de conformidade com a legislação 

vigente, com afixação nos lugares de costumes estabelecidos por Lei Municipal. 

Data Supra. 

 

 

 

 

   LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA 

         Secretário Municipal de Fazenda Gestão e Controle 

 

 


